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Art.-Nr. PZN  Artikelbezeichnung  Verkehrsbezeichnung Nettofüllmenge 

AG010 9431173 Bio Aronia Glühweinaufstrich 225 g Aronia Glühweinaufstrich 225 g 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zutaten Ursprungsland der 
Hauptzutat/en 

Alkohol [% vol.] 

Allergene Zutaten: groß, fett geschrieben   
45% Aroniaglühwein* - SULFITE, Rohrohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*, 
Geliermittel: Apfelpektin (nicht amidiert) 

keine Angabe 
erforderlich 

- 

 
 
 
 
 
 

Kaloriengehalt  Nährwertangaben 
[g/100 g] 

          

[KJ/ kcal] Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz 

802/ 189 < 0,5 < 0,1 46,0 46,0 < 0,5 0,06 
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besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder 
Anweisungen für die Verwendung/ Gebrauchsanleitung 

In Verkehr-Bringer des Produkts 

Nach dem Öffnen kühl lagern und zügig verzehren. Aronia Original Naturprodukte GmbH, 
Könneritzstraße 7, 01067 Dresden 

 




